

# Pozdrawiamy „Prawdę” — centralny organ WKP (b)! Pozdrawiamy prasę radziecką, przodującą w walce o pokój i socjalizm!

Cena numeru zł. 3

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

## GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VD)

PIĄTEK 5 MAJA 1950 ROKU.

Nr 123 (1404)

### Rośnie armia obrońców pokoju Wzmógł się odzew całego świata na Apel Sztokholmski

#### w związku ze Świętem 1 Maja

W ostatnich dniach akcja obrońców pokoju wzmożła się na całym świecie, co w wielu wypadkach pozostawało w ścisłym związku z obchodem dnia 1 Maja — Międzynarodowego Święta Pracy i Solidarności mas pracujących. Oto część zaledwie doniesień w tej sprawie, jakie napływają nieustannie z różnych krajów.

#### W. Brytania

LONDYN (PAP). — Komitety obrońców pokoju w hrabstwie Kent zorganizowały zebranie, na którym przyjęto rezolucję, domagającą się od rządu brytyjskiego niezwłocznej podjęcia akcji w kierunku międzynarodowego porozumienia w sprawie wykorzystywania energii atomowej wyłącznie do celów pokojowych.

#### Szwajcaria

BERN (PAP). — Narodowy komitet obrońców pokoju ogłosił w dniu 4 maja „Voix Ouvrière” rezolucję, skierowaną do Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Rezolucja oświadcza m. in.:  
W różnych kołach szwajcarskich dowiedziano się z oburzeniem o znużeniu i wyczerpaniu sił w walce z francuskim wrogiem, który w imię „pokoju” i „solidarności” w rzeczywistości przygotowuje się do wojny. Wzywamy naszych rodaków, by w odpowiedzi na te jawne zakusy antypokojowe złożyli swe podpisy pod sztokholmskim apelem obrońców pokoju.

#### Niemcy

BERLIN (PAP). — Na kongres obrońców pokoju w Hamburgu wybrano przeszło tysiąc delegatów. Rozpoczęta dnia 20 kwietnia w Niemczech Zachodnich akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim zatacza coraz szersze kręgi, ciesząc się poparciem zwłaszcza w masach pracujących. W licznych zakładach pracy liczba robotników

składających swe podpisy dochodzi do 100 proc.

#### Chiny

PEKIN (PAP). — Opublikowany tu został manifest przedstawicieli różnych wyznań religijnych (chrześcijan, buddystów i muzułmanów), popierający sztokholmski apel pokojowy. Manifest wzywa wszystkich wiarygodnych Chińczyków, niezależnie od wyznania, by czynnie bronili pokoju światowego i występowali na rzecz zacieśnienia przyjaźni ze Związkiem Radzieckim i wszystkimi krajami demokracji ludowej.

#### Japonia

NOWY JORK (PAP). — Według doniesień z Tokio, odbył się tam kongres uczonych w sprawie pokoju z udziałem 100 delegatów z całego kraju. Kongres napietował używanie energii atomowej do celów wojennych.

#### Indie

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Delhi Agencja TASS, w ramach tygodniowej walki o pokój w Bombaju i Delhi odbywa się w powodzeniem

zbiieranie podpisów pod apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. W ostatnich dniach odbyły się liczne wiece obrońców pokoju, uczestnicy wieców wyrażali uznanie Związkowi Radzieckiemu i Generalissimowi STALINOWI, jako organizatorowi i inspiratorowi walki o pokój i demokrację, na całym świecie.

#### St. Zjednoczone

NOWY JORK (PAP). — Delegaci 13 organizacji związkowych, należących do CIO, AFL i niezależnych związków zawodowych okręgu nowojorskiego rozpoczęli kampanię zbierania podpisów pod petycją, domagającą się zakazu broni atomowej. Petycję te przesłane będą na wielki wiec w sprawie pokoju, który odbędzie się w Waszyngtonie dnia 28 bm.

Sprawa obrony pokoju była głównym tematem zjazdu ogólnokrajowej rady pracowników nauki, sztuki i wolnych zawodów. Uczestnicy zjazdu potępalili równocześnie obecną antydemokratyczną politykę rządu USA, godzącą w prawa obywatelskie.

Całe społeczeństwo polskie podchwytaje Apel Pokoju

## POWSTAJE SZEROKA SIĘĆ

miejskich, gminnych, gromadzkich i szkolnych Komitetów Obrońców Pokoju

WARSAWA (PAP). — Apel sesji sztokholmskiej znalazł szeroki odzew i wśród najszerszych mas społeczeństwa polskiego. We wszystkich miastach, miasteczkach i wsiach powstają nowe setki Komitetów Obrońców Pokoju. Na masowych zebraniach uchwalane są rezolucje, polecające zbrodnicze plany podżegaczy do nowej wojny oraz wyrażające

przekonanie, że zgrupowane wokół Związku Radzieckiego siły pokoju i postępu przykryją plany zbrodniarzy imperialistycznych.

**2.000 KOMITETÓW W WOJ. KRAKOWSKIM**  
W województwie krakowskim powstało z górą 2.000 miejskich, gminnych i szkolnych Komitetów Obrońców Pokoju oraz kilkaset komitetów fabrycznych. Szczególnie wielką rolę przybiera ruch we wsiach województwa krakowskiego.

**WSPÓŁZAWODNICTWO O SZTANDAR POKOJU**  
Ogromne zrozumienie sprawy walki o pokój wykazał obok robotników rzemieślników, chłopów i młodzież. Obecnie jest czynnych 1.165 komitetów gromadzkich i gminnych

oraz około 50 w PGR. W szkołach ogólnokształcących, zawodowych i spółdzielczych powstało w krótkim czasie 926 komitetów szkolnych.

W pracach na rzecz pokoju biorą również czynny udział księża, jak: ks. Kisiel z Rzeszowa, ks. Szpytka z Jędrzejki i ks. Rolkowski z Rymanowa.

O sztandar pokoju, ufundowany przez wojewódzki komitet, współzawodniczy kilkanaście większych zakładów przemysłowych. Równolegle rozwinięto się współzawodnictwo wewnątrzzakładowe, międzyzakładowe, zespołowe i indywidualne o przedchodnie proporce pokoju. Ta forma współzawodnictwa objęła w kwietniu 275 placówek produkcyjnych.

## Niech żyje „Prawda”!

Dzień 5 maja, dzień, w którym przed 38 laty powstała „Prawda”, pierwsze, codzienne pismo Partii Bolszewickiej, pismo Lenina i Stalina jest obchodzony przez naród radziecki i klasę robotniczą całego świata, jako dzień prasy rewolucyjnej. Dzień „Prawdy” jest również naszym świętem.

Przed 38 laty „Prawda” mobilizowała i organizowała klasę robotniczą i masy pracujące do walki przeciwko uciskowi i wyzyskowi kapitalistycznego, do walki o utrwalenie władzy ludowej; do walki o budownictwo socjalistyczne. Od 38 lat „Prawda” głosi hasła partii Lenina, Stalina, prowadzącej naród radziecki do komunizmu. „Prawda” uczy jak żyć, walczyć i zwyciężać.

„Prawda” jest centralnym organem prasowym Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików). Jest pismem, za pomocą którego partia zwycięskiego socjalizmu rozmawia co dzień z masami pracującymi, prowadzi je i organizując do wielkich zadań.

„Prawda” jest pismem mas pracujących, oddającym ich radości i kłopoty, troski i dążenia. Jest pismem związanym z masami czytelników, bezpośrednio i za pośrednictwem tysięcy korespondentów fabrycznych i wiejskich, rozrzuconych po całym, ogromnym Związku Radzieckim.

To „Prawda” w latach 1912—1914 była potężną bronią w rękach Partii Bolszewickiej w dziele umocnienia organizacji partyjnych i zdobycia wpływu w masach.

To „Prawda” w dniach Wielkiej Rewolucji Październikowej walczyła przeciwko burżuazji i jej slugom spod znaku Kiereńskiego. Dzięki

„Prawdzie” walka ta została uwieńczona powodzeniem.

To z lamów prasy radzieckiej obwieszczono światu, że Rewolucja Październikowa uznała prawo narodu polskiego do niepodległego bytu, przekreślając haniebny akt rozbitości.

To prasa radziecka z „Prawdą” na czele mobilizowała masy pracujące w Związku Radzieckim do wielkich zadań budownictwa socjalistycznego. To prasa radziecka z „Prawdą” na czele zagrzewała narody radzieckie do walki z najzłem faszystowskim, do walki, która ocaliła ludzkość przed niewolą hitlerowską.

To prasa radziecka z „Prawdą” na czele prowadzi dziś nieustępliwą walkę z podżegaczami wojennymi, z atomowymi i totalnymi dyplomatami, obnażając bezlitośnie ich zbrodnicze knowania.

To prasa radziecka z „Prawdą” na czele uczy nas, jak walczyć o trwały pokój, o demokrację, o ustrój sprawiedliwości społecznej, o socjalizm i komunizm.

Przed 50 laty ukazał się pierwszy numer leninowskiej „Iskry” z napisem: „Z Iskry rozgorzeje płomień”. I rzeczywiście, z leninowskiej „Iskry” rozgorzał płomień wielkiej rewolucji, która obaliła szlachecko-obrządkową monarchię carską i władzę burżuazji.

Od 38 lat wychodzi pismo „Prawda” — czołowe pismo mas pracujących, niosące w świat słowa prawdy o prawie ludzi pracy do dobrobytu materialnego i kulturalnego, do szczęścia i do radości.

Dzień 5 maja, dzień ukazania się „Prawdy” jest jej świętem i świętem wszystkich ludzi pracy na świecie. Dzień ten jest naszym świętem.

Niech żyje „Prawda”, pismo Wielkiego Lenina i Wielkiego Stalina!

### Tow. Aleksander Zawadzki — wicepremierem Rządu RP



WARSZAWA (PAP). — Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek prezesa Rady Ministrów mianował tow. Aleksandra Zawadzkiego wiceprezesa Rady Ministrów.

W związku z powołaniem na stanowisko wiceprezesa Rady Ministrów tow. Aleksandra Zawadzkiego, przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych sekretariat CRZZ komunikuje, że plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych — które odbędzie się w najbliższym czasie, dokona wyboru nowego przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych.

### Naród radziecki wita z entuzjazmem rozpisanie 5 Pożyczki Państwowej Odbudowy w ZSRR

MOSKWA (PAP). — Prezydium Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych powzięło uchwałę w sprawie udziału organizacji związkowych w przeprowadzeniu subskrypcji planu Państwowej Pożyczki Odbudowy i Rozwoju Gospodarki Narodowej ZSRR.

Uchwała podkreśla doniosłe znaczenie nowej pożyczki dla dalszego rozwoju wszystkich gałęzi gospodarki narodowej, umocnienia państwa radzieckiego oraz dalszego podniesienia dobrobytu i kultury narodu radzieckiego.

Prezydium WCSPP poleca wszystkim organizacjom związkowym wziąć czynny udział w akcji subskrypcyjnej oraz wzywa wszystkich ludzi pracy w Związku Radzieckim, aby subskrybowali obligacje pożyczki wartości 3 — 4-tygodniowej za robku.

MOSKWA (PAP). — Rozpisanie nowej Państwowej Pożyczki Odbudowy i Rozwoju Gospodarki Narodowej przyjęte zostało w Związku Radzieckim z niezwykłym entuzjazmem.

W przedsiębiorstwach, instytucjach i zakładach naukowych Moskwy odbyły się masowe wiece, których uczestnicy w całej pełni poparli decyzję rządu. W wielu przedsiębiorstwach dzielnicy stalinowskiej w ciągu godziny po ogłoszeniu przez radio uchwały rządu, zakończono subskrypcję pożyczki.

### Haniebny wyrok włoskiego trybunału wojskowego

RZYM (PAP). Trybunał wojskowy ogłosił wyrok w procesie b. marszałka faszystowskiego Grazianiego. Sąd skazał go na 19 lat więzienia. W praktyce oznacza to, że jeden z największych zbrodniarzy wojennych, po zaliczeniu więzienia śledczego oraz po zastosowaniu szczerze rozdanej amnestii, kasującej 13 lat więzienia — wyjdzie za rok na wolność.

„Haniebny wyrok trybunału wojskowego — pisze „Unita” — wzbudził ogromne oburzenie w całym kraju. Sprawa Grazianiego — pisze dalej „Unita” — wykazuje naocznie, jak dalece rząd został opamiętany przez siły, zmierzające do przywrócenia faszyzmu w kraju”.

### Przemysł węglowy wykonał w 102 proc. plan w kwietniu br.

KATOWICE (PAP). Plan wydobywania węgla kamiennego, przewidziany na kwiecień br., przemysł węglowy zrealizował w 102 proc., przy czym wszystkie zjednoczenia przemysłu węglowego wykonały swe zadania produkcyjne z nadwyżką.

Na przodujące miejsce pod względem realizacji planu wydobywania węgla sunęli się górnicy zabrzeskiego zjednoczenia, którzy swe zadanie produkcyjne w kwietniu wypełnili w 107,3 proc. Załoga dąbrowskiego zjednoczenia zrealizowała swój plan w 105 proc., załoga dolnośląskiego i rybnickiego zjednoczenia w 102,9 proc.

### Kopalnia „Biały Kamień” — kopalnią im. Thoreza

WARSZAWA (PAP). Górnicy kopalni „Biały Kamień” w Wałbrzychu podjęli inicjatywę nadania ich kopalni imienia Maurice Thoreza, sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Francji.

W kopalni „Biały Kamień”, przodującej obecnie kopalni Wałbrzyskiej go Zjednoczenia Węglowego pracuje wielu górników, repatriantów z Francji, którzy chwalebny bojowy otrzymani w bojach klasowych, kierowani przez KPP pod przewodnictwem tow. Thoreza.

### Tow. Kazimierz Mijal ministrem Gospodarki Komunalnej

WARSZAWA (PAP). Prezydent RP na wniosek prezesa Rady Ministrów mianował dotychczasowego szefa kancelarii cywilnej i kancelarii Rady Państwa tow. Kazimierza Mijala — ministrem Gospodarki Komunalnej.

### Wyniki konkursu

Mr. Dollar podróżuje



patrz strona 4.

## Przez powszechną oświatę do socjalizmu!

Tysiące wystaw obrazują wspaniały rozwój kultury w Polsce Ludowej

W CAŁYM kraju rozpoczął się „TYDZIEŃ OŚWIATY, KSIĄŻKI I PRASY”. Tysiące wystaw w miastach i na wsiach dają obraz wspaniałego rozwoju oświaty i kultury w ciągu pięciu lat istnienia władzy ludowej w Polsce. Wielki popyt na książki, której sprzedaż w czasie trwania „Tygodnia” zajmuje się, obok księgarń, bardzo szeroka sieć kiosków i wędrownych sprzedawców — świadczą o wciąż rosnącym zainteresowaniu słowem drukowanym.

W zakładach pracy i świetlicach odbywają się spotkania autorów z czytelnikami. Wielu niedawnych analfabetów kończy kurs początkowego nauczania. Powstają nowe kursy dla analfabetów.

W SZCZECINIE i województwie rozpoczęto uliczną sprzedaż książek już 1 Maja. W ciągu 2 godzin młodzież sprzedała kilka tysięcy egzemplarzy „Krótkiego Kursu WKP (b)” — dzieła Lenina i Stalina oraz kalendarza robotniczego na rok 1950.

Dnia 2 bm. otwarto w bibliotece miejskiej w Szczecinie wielką wystawę książek. Około 700 punktów sprzedaży książek uruchomiły spółdzielnie „Samopomoc Chłopska”, w KOŁOBRZEGU, KAMIENIU i w innych miastach powiatowych otwarto nowe księgarnie.

W RZESZOWIE, dnia 2 bm. otwarto wielką okręgową wystawę oświatową oraz wojewódzka wystawę książki i prasy.

piękną, społeczno-polityczną, popularno-naukową i zawodową. Sprzedaż książek jest połączona z loterią. W 250 punktach województwa zorganizowano kiermasze książkowe. Tam, gdzie nie ma kiermaszy, dotrą bibliobusy i ruchome wystawy książek.

W auli szkoły TPD we WRZESZCZU — odbyło się otwarcie wystawy książki, czasopism i gazetki ściennej.

W bibliotece miejskiej w GDANSKU — otwarta została wystawa pt. „Prasa i książki w walce o pokój”. Otwarto kilka nowych bibliotek i czytelnik, m. in. pierwszą czytelnik pu-bliczną w Gdańsku.

Dużym powodzeniem cieszą się urządzone w Gdańsku, Orłowie i Gdyni kiermasze książek, połączone z loterią.

terią książek. Szczególnie duży jest popyt na słowniki polsko-rosyjskie, piękne wydanie „Pana Tadeusza”, „Wspomnienia o Julianie Marchlewskim”, „Stare i Nowe” — Rudnickiego, a z literatury dziecięcej książki Tuwima i Jana Brzechwy.

W dniu 5 maja br. na Dworcu Głównym w Gdańsku zostanie otwarta wystawa robotniczych gazetek ściennej.

„Przez powszechną oświatę do socjalizmu” — oto podstawowe hasło wystawy dorobku szkolnictwa dolnośląskiego w salach Muzeum Państwowego we WROCŁAWIU. Wystawa ta obrazuje osiągnięcia szkół ogólnokształcących, zawodowych, podstawowych i przedszkoli oraz sukcesy na polu walki z analfabetyzmem. Artystyczne ekspozycje i planse wyłożone na pozostałych piętach przed wejściem.

W bibliotece uniwersyteckiej otwarta została wystawa p. n. „Nauka służy budowie podstaw socjalizmu”. Wystawa ta zawiera wydawnictwa naukowe uczonych polskich oraz tłumaczenia dzieł radzieckich ze wszystkich dziedzin wiedzy.

Już jutro!  
**NOWY KONKURS „GŁOSU”**

# Pismo Lenina-Stalina-bohatera „Prawda” sztandarem mas pracujących całego świata!

## Prasa — potężny oręż Partii Bolszewickiej w walce o komunizm

38 lat temu, 5 maja 1912 r. wraz z nową falą ruchu rewolucyjnego narodziła się bolszewicka „Prawda”, stworzona według wskazań Lenina, z inicjatywy towarzysza Stalina.

W zamieszczonym na łamach pierwszego numeru gazety artykule od redakcji towarzysza Stalin postawił pismu następujące zadanie: rozjaśnić drogę ruchu robotniczego światłem idei Partii Bolszewickiej, rozpowszechnić wśród robotników prawdę o tym, kto jest przyjacielem, a kto wrogiem klasy robotniczej, stać na straży sprawy robotniczej. Wypełniając tę szczytną misję od pierwszych dni swego istnienia „Prawda” stała się chorążym idei wyzwolenia klasy robotniczej z rąk kapitalizmu, idei zbudowania komunizmu. „Prawda” wzywała klasę robotniczą do walki o słuszną sprawę, nie sąc w masę plomienne słowa bolszewickiej prawdy.

Towarzysz Stalin nazwał „Prawdę” chorążym rewolucyjnej walki proletariatu o komunizm i powiedział, że „Prawda” z roku 1912 — to zakłada nie fundamentu dla zwycięstwa bolszewizmu w roku 1917.”

„Prawda” wychowała całe pokolenie rewolucyjnych robotników — „prawdystów”, którzy w latach wojny imperialistycznej pozostali wierni sztandarowi internacjonalizmu i rewolucji proletariackiej, a w okresie Rewolucji Październikowej stanowią trzon partii bolszewickiej.

Datę powstania „Prawdy”, jako rocznicę narodzin prasy bolszewickiej, obchodzi cały naród radziecki, jako doroczną świętą.

Zakładając podwaliny prasy bolszewickiej, genialni jej organizatorzy Lenin i Stalin pragnęli stworzyć taką prasę, która byłaby kolektywnym propagandystą, agitatorem i organizatorem, która byłaby ostrym i potężnym orężem w rękach partii, skutecznym środkiem ideologicznego wychowania narodu, środkiem wzglądowej i organizacyjnej z masami.

Prasa bolszewicka rosta i krzepła w walce o sprawę Lenina-Stalina. Ma ona wielkie zasługi w dziele zbudowania i umocnienia pierwszego na świecie państwa socjalistycznego. Prasa radziecka pomogła partii zmobilizować masę do walki o socjalizm. W okresie Wielkiej Wojny Narodowej prasa bolszewicka krzewiła patriotyzm radziecki, głosiła przyjaźń między narodami, organizowała masę do pracy dla frontu, wpała w ich serce niezłomne przekonanie o triumfie słuszej sprawy ZSRR.

W okresie powojennym prasa radziecka prowadzi propagandę na rzecz pomyślnego wykonania nowego planu pięcioletniego, organizuje wśród zawodnictwa, popularyzując bezustannie doświadczenia przodowników przemysłu i rolnictwa.

W okresie, kiedy zakończono w zasadzie budowę społeczeństwa socjalistycznego, w okresie przejścia do komunizmu, szczególnie ważne znaczenie posiada wychowanie mas pracujących, wychowanie kadr kierowniczych i całego narodu w duchu leninizmu, w duchu żyłociądnego patriotyzmu radzieckiego. Zadaniem prasy jest walka o hart ideologiczny mas radzieckich, Teoria marksistowsko-leninowska uzbraja kadry w oręż walki o świadomej i zorganizowanej walczy z burżuazją, zapewnia właściwą orientację, wpała w nie przekonanie o własnej sile, otwiera dalekie perspektywy, daje umiejtność przewidywania wypadków i ułatwia przewyżczenie wszelkich trudności.

Prasa radziecka zwraca baczny uwagę na kwestię podwyższenia poziomu pracy ideologicznej, dalszego rozwoju kultury socjalistycznej, rozwoju radzieckiej nauki, techniki, literatury i sztuki. Wysoko ceni i szanuje idealizm bolszewickiej partyjności i pryncypialności, zwalcza nielegalny wpływ zgnitej kultury burżuazyjnej oraz przekazy kapitalizmu w świadomości ludzkiej.

Prasa bolszewicka odgrywa ważną rolę w naświetlaniu problemów gospodarczych. Już w roku 1918 Lenin wzywał prasę, aby więcej zajmowała się sprawami gospodarczymi. „Ekonomika” — pisał Lenin — potrzebna jest nam w sensie gromadzenia, ścisłego kontrolowania i badania faktów zacierpiętych z rzeczywistości budowy nowego życia... Zbyt mało wychowują się u nas masy na podstawie żywych, konkretnych przykładów i wzorów ze wszystkich dziedzin życia. A to jest właśnie głównym zadaniem prasy w okresie przejścia od kapitalizmu do komunizmu.”

# ПРАВДА

woju, popularyzuje wszelkimi metodami przodujące doświadczenia.

Prasa radziecka zwraca baczny uwagę na walkę o podniesienie wydajności pracy, od tego bowiem czynnik zależy w ostatniej instancji zwycięstwo ZSRR w wielkim współzawodnictwie dwóch systemów — systemu kapitalistycznego i systemu socjalistycznego.

Prasa radziecka popularyzuje wśród zawodnictwa rolników o wysokie plony, popiera sprawę rozwoju hodowli bydła, walczy o wykonanie stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody, o stworzenie obfitości artykułów spożywczych dla ludności i surowców dla przemysłu.

Zasadniczą metodą pracy gazet radzieckich jest bolszewicka krytyka i samokrytyka. TOWARZYSZ STALIN UCZY: „Jeśli nie będzie mi sygnałować, nie będziemy ujawniać otwarcie i uczciwie, jak przysłało na bolszewików, niedociągnięć i błędów w naszej pracy, to zamknijemy sobie drogę naprzód, a my przecież chcemy kroczyć naprzód.”

I właśnie dlatego, że chcemy posuwać się naprzód, powinniśmy po sobie stawiać jako jedno z najważniejszych zadań uczyć i rewolucyjną samokrytykę. Bez tego nie ma marszu naprzód. Bez tego nie ma rozwoju.”

W myśl tych wskazań wielkiego wodza, dziennikarze bolszewicy rozwijają ostrą zasadniczą krytykę braków i niedociągnięć w pracy organizacji partyjnych, społecznych, związkowych i gospodarczych, wskazują drogę zwyciężenia trudności, rozwiązania tych czy innych zadań.

Siła prasy bolszewickiej polega na tym, że kieruje nią partia, że łączy ją trwała więź z masami. Wiąże to można zadzierną jedynie przez wezwanie szerokiej rzeszy robotników, kolchoźników, inteligencji do udziału w pracy gazety. Korespondenci robotnicy i wiejscy oraz aktywni autorzy pomagają gazecie naświetlać głęboko i wszechstronnie kwestie budownictwa gospodarczego i kulturalnego, ujawniać braki, zwalczać przetrwały biurokratyczny i biurokratyczny stosunek do pracy.

W artykule pt. „Robotnicy i „Prawda” (1912) Lenin nawoływał do popierania gazety robotniczej „Prawdy”, nazywając ją „pierwszą jaskółką” tej wiosny, w czasie której cała Rosja pokryje sieć organizacji robotniczych i robotniczej prasy.

Ziścieli się prorocze słowa Lenina. Obecnie na terenie ZSRR ukazuje się ponad 7 200 gazet o łącznym nakładzie ponad 33 miliony egzemplarzy. Tysiące gazetek ściennych i gazet fabrycznych o masowym nakładzie zespalają wokół siebie całą armię korespondentów robotniczych i wiejskich, wnosząc olbrzymi wkład w dzieło budowy komunizmu. Prasa radziecka — prasa nowego typu — stoi na czele komunizycznej i postępowej prasy całego świata.

N. Loginow

# Учимся się на великих wzorach прессы радзеекеей

38 lat temu, dnia 5 maja 1912 r. ukazał się pierwszy numer codziennej bolszewickiej gazety „ПРАВДА”. Na cześć ukazania się „Prawdy”, której pierwszym redaktorem był Towarzysz STALIN, postanowiono uczcić dzień 5 maja za dzień ŚWIĘTA PRASY RADZIECKIEJ.

Historia „Prawdy”, droga przez nią przebiega, odzwierciedla bohaterską walkę rosyjskiej klasy robotniczej, która pod wodzą Partii Bolszewickiej obaliła władzę kapitalistów i zbudowała społeczeństwo socjalistyczne. Od pierwszej chwili swego istnienia „Prawda” była ostrym orężem Partii Bolszewickiej, niosła w masę ideę Lenina i Stalina, organizowała i przygotowywała klasę robotniczą do wielkich rewolucyjnych zadań.

„Prawda” od pierwszej chwili związana była z klasą robotniczą, miała tysiące swoich korespondentów i codziennie zamieszczała dziesiątki korespondencji robotniczych. „Robotnicy — czytamy w Krótkim Kursie Historii WKP (b) — uważali „Prawdę” za swoją robotniczą gazetę, odnosili się do niej z wielkim zaufaniem i czynnie przystępowali jej głosowi.”

W latach 1912 — 1914, w okresie narastania na wojnę walki rewolucyjnej, „Prawda” odegrała wyjątkowo doniosłą rolę, zdobywając dla bolszewizmu szerokie masy robotników. Na „Prawdzie” wychowali się ci, którzy przeprowadzili później wielką Rewolucję Październikową. „Prawda” 1912 roku — powiedział Towarzysz Stalin — to założenie fundamentu zwycięstwa bolszewizmu w roku 1917.”

Ogromne znaczenie, jakie Partia Bolszewicka zawsze przywiązywała do roli prasy, określił Towarzysz Stalin w przemówieniu na XII zjeździe Partii w 1923 r. „Prasa — powiedział Towarzysz Stalin — jest najsilniejszym instrumentem, przy pomocy którego Partia codziennie i co godzinę rozmawia z klasą robotniczą swoimi, potrzebnymi jej językiem. Innych środków nawiązania więzi do chowej między Partią a klasą i innego, równie skutecznego aparatu nie ma.”

Prasa radziecka z „Prawdą” na czele z honorami wypełnia szczytne zadanie łącznika między Partią a masami. Wypełniając to zadanie, wychowując swoich czytelników w duchu komunizmu, wskazując im, jak mają postępować i działać, żyć i pracować, prasa radziecka zdobyła sobie ogromny autorytet, zasłużyła sobie na miano przewodnika ludzi radzieckich w ich codziennej działalności.

Nieocenionym źródłem informacji o nowych zjawiskach i wydarzeniach w terenie są napływające do gazet listy czytelników; wzbogacają one tematykę gazet, pomagają w wypełnianiu najważniejszego zadania w pierianiu i popularyzowaniu tego wszystkiego, co nowe, postępowe, przodujące.

Wysoki poziom ideowy, partyjność, nierozdzielna więź z narodem, rzetelność informacji — oto najistotniejsze cechy prawdziwie wolnej prasy bolszewickiej.

Wolność prasy w kraju radzieckim jak dzień od nocy, różni się od osławionej, burżuazyjnej „wolności prasy”, o której Lenin pisał, że jest ona „wolnością przekupywania i kupowania prasy przez bogaczy, jest wolnością dla bogaczy upijania ludu siwą burżuazyjną kłamstwami gazetowego.” Podczas, gdy prasa burżuazyjna służy interesom kapitalistów, gazety radzieckie kierują się zawsze w swej działalności interesami mas pracujących. Prasa radziecka w sposób wierny i obiektywny informuje swych czytelników o życiu i wydarzeniach w ZSRR i zagranicą. Oto dlatego masy pracujące całego świata tak uważnie słuchają głosu prasy radzieckiej, który niesie im słowa prawdy.

Prasa radziecka i prasa krajów demokracji ludowej zdemaskują zakusy usiłujące rozniecić nową pożogę wojenną reakcji światowej. Prasa radziecka walczy niezmordowanie o pokój, przyczynia się wszelkimi sposobami do umocnienia obozu demokracji i socjalizmu, pomagając tym samym w konsolidacji sił obrońców pokoju we wszystkich krajach.

W artykule pt. „Robotnicy i „Prawda” (1912) Lenin nawoływał do popierania gazety robotniczej „Prawdy”, nazywając ją „pierwszą jaskółką” tej wiosny, w czasie której cała Rosja pokryje sieć organizacji robotniczych i robotniczej prasy.

Ziścieli się prorocze słowa Lenina. Obecnie na terenie ZSRR ukazuje się ponad 7 200 gazet o łącznym nakładzie ponad 33 miliony egzemplarzy. Tysiące gazetek ściennych i gazet fabrycznych o masowym nakładzie zespalają wokół siebie całą armię korespondentów robotniczych i wiejskich, wnosząc olbrzymi wkład w dzieło budowy komunizmu. Prasa radziecka — prasa nowego typu — stoi na czele komunizycznej i postępowej prasy całego świata.

N. Loginow

# ПРАВДА

ponad 7200 gazet w nakładzie trzydziestu kilku milionów egzemplarzy. Wszystko, o czym piszą te gazety, jest jak najściślej związane z życiem ich czytelników. Prasa radziecka, to prasa nowego typu, której jedyną troską jest służyć narodowi i wielkim celom, do których on dąży. Na łamach centralnego organu Partii Bolszewickiej, „Prawdy”, każda wiadomość i każdy artykuł ma określone zadanie do spełnienia. To są m. in. odnosi się do innych gazet radzieckich, dla których „Prawda” jest wzorem.

Prasa radziecka odegrała ogromną rolę w mobilizowaniu mas do realizacji stalinowskich planów pięcioletnich. Idąc nogą w nogę z życiem, popierając wszystko co nowe i postępowe, podchwytyjąc inicjatywę nowatorów we wszystkich dziedzinach życia, prasa radziecka pomogła w rozwinięciu współzawodnictwa pracy i ruchu stachanowskiego — rozpowszechnia ona idee i doświadczenia przodowników pracy i na uk.

Jednocześnie prasa radziecka krytykuje i grozi wszystkim, co ciągnie wstęgę, co hamuje rozwój. Krytyka to ostra i bezlitosna. Doświadczenia każdego, kto wypacza politykę Partii, kto przeszkadza w zwycięskim marszu narodu radzieckiego do komunizmu.

Siła prasy radzieckiej tkwi w jej wysokim poziomie ideowym w tym, że głosi ona prawdę, wychowuje swoich czytelników na zasadach marksizmu — leninizmu. Czytelnik radziecki ma zaufanie do swojej gazety, gdyż wie, że to co ona pisze, to głos wielkiej partii Lenina-Stalina. Siła prasy radzieckiej tkwi również w jej ścisłej więzi z czytelnikami, z narodem. Gazety radzieckie otrzymują codziennie tysiące listów i „prowadzą na te listy. Każda gazeta ma swoje listy korespondentów robotniczych i chłopięcych, przyciąga do współpracy działaczy społecznych i kulturalnych, ludzi nauki i sztuki. Gazeta radziecka nie tylko przemawia do czytelników, ale jest również ich trybuną. Setki tysięcy ludzi codziennie zabierają głos w prasie radzieckiej. Na tym polega głęboko demokratyczny charakter tej prasy, będącej najbardziej autentycznym wyrazicielem dążeń i pragnień całego narodu.

Prasa radziecka walczy niezmordowanie o pokój. Demaskuje ona zbrodnicze plany podż-

## O postępowe normy w budownictwie

W toku obrad Drugiego Krajowego Zjazdu Budowlanych, który odbył się w marcu br., ujawniło się przekonanie tysięcy rzeszy robotników o konieczności wprowadzenia nowych norm w budownictwie. Zarówno dyskusja na Zjeździe, jak i uchwalona rezolucja, wzywająca do wprowadzenia nowych norm, dowodziły, że świadomość tej konieczności dojrzała w ogniu walki o przelom w budownictwie, walki, której przewodniczą przodujący robotnicy, technicy i inżynierowie.

Lata ubiegłe, a zwłaszcza rok 1949, były okresem głębokich przemian w naszym budownictwie. Głównym motorem tych przemian był rozwój nowego socjalistycznego stosunku do pracy budowlanych, były postępy w opanowaniu nowych, zespołowych i racjonalizowanych metod budowania, opartych o doświadczenia radzieckie, było zaopatrzenie naszego budownictwa w coraz większą ilość sprzętu mechanicznego zwiększającego efekty pracy ludzkiej.

Na tle przelomu, jaki dokonał się w budownictwie, dotychczasowe normy w znacznej swej części stały się przestarzałe i niesłuszne. Rewolucyjny nurt współzawodnictwa i racjonalizacji wykazał to w całej pełni.

Normy techniczne potrzebne są na to, aby systematycznie podnosić wydajność pracy, aby podnieść poziom wszystkich do poziomu przodujących robotników. Jest to jedyna skuteczna droga wiodąca do większej produkcji, a więc i do stałej i powszechnej poprawy dobrobytu.

Normy służą również regulowaniu plac. Norma słuszną i sprawiedliwą realizować musi zasadę: za równą pracę — równa płaca. Stare normy tej zasady nie realizowały. Wyższy poziom organizacji, lepszy sprzęt i stosowanie pracy zespołowej pozwalały na przekraczanie normy pracy łatwej, np. przy budowie fundamentów o tysiące procent, gdy wysoko-kwalifikowany murarz, pracujący w południę na filarze, gźmie, czy przy wznoszeniu komina, z trudnym wyrabiał 100 proc. normy. Przy takich normach murarz na jednej budowie zarabiał w ciągu dnia 1000 zł, na innej — 5000 zł. To samo zjawisko ujawniło się i w pracach tynkarskich, zbrojarskich i t.d.

„Cóż w macie za normy — zapytują budowlanych robotnicy innych zawodów — które przekraczacie o tysiące procent?”

Norma, którą z łatwością przekracza się o tysiące procent, jest oczywiście fikcją i nie spełnia już funkcji regulowania plac.

Norma sprawiedliwa i słuszną musi być norma mobilizująca przeciętnego robotnika do wydajnej pracy. Stare normy stały się już czynnikiem demobilizującym i skostniałym szablonem, nie nadającym się do rozwoju życia.

Niskie normy — jak to stwierdzają zgodne przodujący wśród budowlanych robotnicy — uderzają bezpośrednio i pośrednio w interesy samych robotników zatrudnionych w budownictwie. Niska norma zmusza do postawienia na budowie zbyt dużej liczby ludzi, którzy w toku pracy przeskakują sobie nawzajem, uniemożliwiają osiągnięcie lepszych wyników, a więc i wyższych zarobków. Powodują również wysoki poziom zatrudnienia w całym budownictwie, ze szkoda dla tych dziedzin przemysłu, które walczą z brakiem rąk roboczych, m. in. ze szkoda dla produkcji materiałów budowlanych, których niedobór może powodować przestoje na budowach, a więc i uszczuplenie zarobków budowlanych.

Niskie normy w budownictwie wywierają również szkodliwy wpływ na całość produkcji, zmniejszając produkcję budownictwa, powodując niewykorzystanie jego pełnej zdolności produkcyjnej. Zmniejszają liczbę domów mieszkalnych, szkół, fabryk i szpitali, na które czeka gospodarka narodowa, czekają masy pracujące.

Sprawa rewizji norm, zainicjowana w marcu przez budowlanych, wchodzi w stadium realizacji. Tygodnie, jakie dzieła nas od Zjazdu, poświęcone były pracy nad przygotowaniem norm nowych, postępowych, dostosowanych do obecnej sytuacji w przemyśle budowlanym. Opracowane już projekty norm wchodzi pod obrady Zarządu Głównego Związku Budowlanych. Wszystkie ognia Związku muszą w niedalekim już wprowadzaniu nowych norm walczyć jak najczynniejszy udział, muszą wytymaczyć wszystkim budowlanym, że nowe normy to wyższa wydajność, wyższy poziom produkcji, wyższy dochód narodowy, to wyższy poziom życia.

K. W.

## Słowo drukowane trafiło pod strzechy

# Książka w ręku robotnika i chłopca

## — to potężna broń w walce o utrwalenie pokoju Imponujący przebieg „Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy”

WARSZAWA (PAP). — „Tydzień Oświaty, Książki i Prasy” obecnie 210 tysięcy tomów, pracowni staje się przedkładem 5-letniego dorobku Polskiej Ludowej w zakresie oświaty i kultury oraz mobilizacji i rozwoju społeczeństwa do aktywnego udziału w dalszym rozwijaniu dotychczasowych osiągnięć na tym polu.

Jedną z największych i najlepiej wyposażonych bibliotek miejskich w Polsce, Biblioteka Miejska w Bydgoszczy zorganizowała wystawę swo-

go 5-letniego dorobku. Posiada ona obecnie 210 tysięcy tomów, pracowni staje się przedkładem 5-letniego dorobku Polskiej Ludowej w zakresie oświaty i kultury oraz mobilizacji i rozwoju społeczeństwa do aktywnego udziału w dalszym rozwijaniu dotychczasowych osiągnięć na tym polu.

Jedną z największych i najlepiej wyposażonych bibliotek miejskich w Polsce, Biblioteka Miejska w Bydgoszczy zorganizowała wystawę swo-

lowali sieć radiofoni przeludowanej we wsłach spółdzielczych Kowalewo i Dąbrówka Szupska.

Plastycy pomocnicy zorganizowali w ramach wojewódzkiej wystawy pl. „Pomocze w pracy i walce o pokój” — dział „Człowiek i praca”, wykonując portrety czolowych przodowników pracy.

Pracownicy radiowe Ruchola włączyli do sieci radiowej wieś Bladowo, w powiecie włodawskim radiolizowano wieś Wola Adamowa, technicy radiowi z Szubina zainstalo-

40 specjalnych wystaw, obrazujących rozwój szkolnictwa poznańskie go w okresie Planu 3-letniego oraz dającym rzut oka na Plan 6-letni, otwarto w woj. poznańskim. Ponadto uruchomiono 180 wystaw oświatowych w poszczególnych gminach.

Junacy „Służby Polsce” zorganizowali 50 stałych stoisk oraz 200 ruchomych punktów sprzedaży książki. Ogółem młodzież obsłużyła 300 stoisk sprzedaży książki.

Z Poznania wyjechała codziennie do odległych miejscowości wielkopolskich 5 bibliobusów z kompletami książek o tematach społecznych i fachowych. Ponad 200 milionów zł. obrotów zanotował „Dom Książki” w sprzedaży kiermaszowej na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Spółdzielnie produkcyjne zainicjowały w okazji „Tygodnia” szeroko zakrojoną akcję pod hasłem: „Do dnia 22 lipca ani jednego analfabety”.

Dnia 7 bm. odbędzie się w woj. krakowskim zakończenie roku na 12 Uniwersytetach Niedzielnych, prowadzonych przez ZAMP. Zespoły ZAMP-owców oraz ekipy filmowe, wyjeżdżające w tym dniu na wieś, zabiorą ze sobą komplety książek i uruchomią na miejscu punkty sprzedaży.

Polski Automobil - Klub organizuje 7 maja wzdłuż trasy Biegów Narodowych — punkty sprzedaży książki i prasy na samochodach i motocyklach.

20 artystycznych zespołów robotniczych odwiedzi wieś, przede wszystkim spółdzielnie produkcyjne. Liga Kobiet organizuje w każdym powiecie 3 stoiska z książkami w zakładach pracy i 3 na najbardziej ruchliwych ulicach miasta, a 5 maja urzęda we wszystkich świetlicach wiejskich co czel Karola Marksa, w związku z przypadającą na ten dzień 132 rocznica jego urodzin. Na wieciorcach nastąpi przekazanie książek bibliotekom lokalnym.

ZHP przygotowuje 100 lotnych kolporterów, rozprowadzających książki wśród ludności. 80 wieciorów autorskich odbędzie się w „Tygodniu” w szeregu miejscowości woj. krakowskiego z udziałem 35 literatów krakowskich, wśród nich Adama Witkosa, T. Kwiatkowskiego, Adama Polewki i innych. W krakowskim domu kultury odbędzie się wiecior dla dzieci, podczas których wyświetlane będą filmy osnute na tematach popularnych baśni dziecięcych.

J. Cywiak

Kronika m. Kutna



Rozwój spółdzielni „Samopomocy Chłopskiej” na przestrzeni 5 lat

Historyczną uchwałą Kongresu Związku „Samopomocy Chłopskiej” w Lublinie w 1944 r., powołano do życia gminne spółdzielnie „Samopomoc Chłopska”.

Gdy sięgnęliśmy pamięcią wstecz do roku 1946-47, przedstawia się nam obraz małych, niepozornych, często ubogich sklepików gminnych spółdzielni. Asortyment towarowy ówczesnych gminnych spółdzielni ograniczał się do niektórych artykułów spożywczych, monopolowych i innych drobnych towarów.

W I kwartale 1950 r. — 237 tysięcy. Gdy w 1947 roku towary przemysłowe rozprowadzone przez spółdzielnie S. Ch. przedstawiały wartość 4 miliardów złotych, to w 1948 r. osiągnęły sumę około 7 miliardów złotych, a w 1949 r. 16 miliardów złotych.

spółdzielni „Samopomoc Chłopska” musimy również omówić dyscyplinę finansową spółdzielni. Otóż w roku 1947 i 1948 koszty handlowe przekraczały 10 proc., a w 1949 r. wynoszą już 8 proc. Mimo to, wciąż jeszcze gminne spółdzielnie zbyt mało interesują się kontrolą finansową, zapominają, że winny być instytucjami nie tylko rentownymi, ale i oszczędzającymi.

- WAŻNIEJSZE TELEFONY: 22 — Pow. Kom. M. O. 31 — Starostwo Powiatowe 32 — Pow. Zakł. Elektryczny 33 — Miejski Posterunek MÓ 41 — Straż Pożarna

Redakcja i Administr. „Głosu Kutnowskiego” mieści się w Kutnie przy ul. Narutowicza 2, tel. 217.

Wsie lowickie w Tygodniu Oświaty

W ramach Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy, Powiatowy Zarząd ZSCH w Łowiczu zorganizował w szeregu gmin, a także w Głownie i Łowiczu, wieczory autorskie. W dniach 6, 7 i 9 maja r. b. wystąpił autorzy Jerzy Miller, Mirosław Ochocki, Jalu Kurek i J. C. Centkiewicz w gminach Łyszkowice, Kiernozia, Bolińów, Bielawy i Zduny.

Zespół artystyczny gromady Różyce urządził akademię okolicznościową we wsi Ruzyce, jak również we wsi Mastki. Akademia ma za cel zapoznanie ludności gromad z celem Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy.

W gminie Kompina zorganizowana zostanie wystawa książki i prasy. We wszystkich gromadach tej gminy wygłoszone zostaną w ciągu Tygodnia okolicznościowe pogadanki. (Zwol.)

Ochrona zwierząt łownych

W trosce o zwierzęta naszych lasów, Ministerstwo Leśnictwa rozszerzyło czas ochrony na niektóre zwierzęta łowne. Zgodnie z nowym zarządzeniem w tym względzie, czasem ochronnym objęta jest obecnie następująca zwierzęta:

nia, bażanty-koguty — od 21 stycznia do 25 października. Dla kuropatw czas ochrony trwa od 11 listopada do 31 sierpnia, dla przepiórek — od przyłotu do 31 sierpnia. Dla sonek — okres ochronny przypada od 16 maja do 15 sierpnia, dla batalionów — od 1 czerwca do 15 lipca, dla dzikich kaczorów — od 1 stycznia do 28 lutego i od 21 maja do 15 lipca.

Wiosenne porządki w Końskich

Końskie jest w trakcie robienia porządków wiosennych. Mimo jeszcze wczesnej pory, plantacje miejskie ukończyły już swoje prace. Drzewa są przycięte, skwery uporządkowane, aleje wysypane żwirem, obniżono kwietniki i ustawiono nowe ławki.

Dla dzików wprowadzony został czas ochronny w okresie od 1 marca do 31 maja, dla kun leśnych — od 1 marca do 31 października, dla lisów — okres od 1 marca do 31 lipca. W bażantarniach i zagrodach wiejskich oraz w bezpośrednim ich sąsiedztwie aż do stu metrów odległości — wolno polować na lisy przez cały rok.

Akcja szkolenia partyjnego w powiecie rawskim przebiega dziś sprawnie

Na terenie powiatu rawsko-mazowieckiego w miesiącach październiku i listopadzie ubiegłego roku, uruchomionych zostało 17 kursów szkolenia partyjnego, w tym trzy kursy stopnia pierwszego w Białej Rawskiej, Nowym Mieście i Rawie Maz. 10 kursów w gminach, i kurs fabryczny, i grupa samokształcenia i 1 szkoła wieczorowa. Łącznie na wyżej wymienione kursy uczęszcza 633 towarzyszy. Wśród słuchaczy kursu jest stosunkowo niewielki odsetek robotników, a mian 15 procent, zważywszy jednak na to, że w powiecie rawskim znajduje się niewiele zakładów przemysłowych.

Na niskim poziomie były kursy w Boguszycach i Regnowie. Frekwencja jest tu bardzo słaba, a zainteresowanie szkoleniem nikłe. Towarzysze — chłopcy nie przerabiają zadawanych tematów. Sekretarze Komitetów Gminnych zbyt mało nacisk położyli na rozprowadzenie broszur wśród słuchaczy, stąd też i nikły wpływ na dotychczasową pracę.

Na terenie powiatu rawskiego-mazowieckiego w miesiącach październiku i listopadzie ubiegłego roku, uruchomionych zostało 17 kursów szkolenia partyjnego, w tym trzy kursy stopnia pierwszego w Białej Rawskiej, Nowym Mieście i Rawie Maz. 10 kursów w gminach, i kurs fabryczny, i grupa samokształcenia i 1 szkoła wieczorowa.

opiekuna. Na istniejących dziś 21 kursach gminnych skontrolowano tylko 15 posiedzeń. A każdy kurs odbywa w miesiącu najmniej 4 zebrania. Widzimy więc, że opiekunowie zbyt rzadko odwiedzają powierzone im kursy, że praca na tym odcinku jeszcze kuleje.

Sabotażyści „Metalurgii” w Radomsku stanęli przed Sądem Apelacyjnym w Łodzi

W Sądzie Apelacyjnym w Łodzi rozpoczęła się wczoraj rozprawa o postępowaniu doradczym przeciwko 7-osobowej grupie, oskarżonej o dokonanie szeregu nadużyć w przemyśle metalowym.

średnikami w szeregu wypadków odpłatnego faworyzowania prywatnych nabywców byli: Józef Sulek b. członek WRN — dyrektor administracyjno-handlowy zakładów przemysłowych „Metalurgia” oraz Jan Leszczyński — przewodniczący Rady Zakładowej tejże instytucji.

czanowski — kontroler jakości produkcji — b. komendant „Strzelca” w Radomsku. Henryk Lasoń (b. członek „Sokoła”) jako dyrektor techniczny „Metalurgii” zaopiniował przychylnie podanie jednego z odbiorców o sprzedanie mu po ulgowej cenie 1 tony sprężyn również za „prowizję”. Cięży na nim również zarzut, że nie ustaliwszy przychylnie usterek retorty pieca, powodując tym duże straty.

Wykonaliśmy zobowiązania

Napiływają meldunki o realizacji zobowiązań pierwszomajowych. Pracownicy SOM w Dąbkowicach z siedzibą w Łowiczu wykonali swoje zobowiązania remontowe 5 dni przed terminem.

Z nielegalnych dochodów korzystał również oskarżony Leon Taczanowski, Henryk Lasoń i Waclaw Sadowski.

Oprócz tego Lasoń wspólnie z oskarżonym Wacławem Sadowskim — kierownikiem oddziału cynkowni, bezpodstawnie i niezgodnie z prawdą przedstawili nadzernym władzom, że urządzenia techniczne tego oddziału są zużyte, że wzmoczenie ich działania musi niechybnie spowodować szybką i całkowitą dewastację. Oskarżeni nie dopuścili w ten sposób do pełnego wykorzystania urządzeń cynkowni.

W spółdzielni produkcyjnej Łaznowska Wola, powstała świetlica

We wsi spółdzielczej Łaznowska Wola została otwarta świetlica, w której mieszkańcy wsi mają możliwość zbierania się po pracy, czytania pism, słuchania pogadank itp.

Loteria książkowa w kołach T. B. S. w Łasku

Oddział Powiatowy Towarzystwa Burs i Stypendiów w Łasku, urządził we wszystkich kołach TBS loterię książkową. Zysk ze sprzedaży biletów na loterię, przeznaczony został na wewnętrzną organizację istniejących już na tym terenie biur dla młodzieży uczącej się.

Szkoła podstawowa T. P. D. w gościnie u chłopów z Dąbrówki

Szkoła podstawowa TPD w Zgierzku odwiedziła przed kilkoma dniami wieś Dąbrówkę Wielką, gdzie wystąpiła z własnym programem artystycznym. Był to pierwszy krok w kierunku nawiązania łączności kulturalno-oświatowej między dziećmi szkół miejskich i wiejskich. Imprezę zorganizowali kierownicy szkół podstawowych TPD i szkoły nr. 2 — tow. tow. Wawrzonowski i Ruszkowski. (J. M.)

Hodowcy jedwabników uzyskują za oprzędę wyższe ceny

Celem zwiększenia opłacalności hodowli jedwabników, cena oprzędów jedwabnych została podwyższona. Podwyżka ogólna wynosi 20 proc., a przy gatunku I 33 proc.

W PZZPDz. w Aleksandrowie wręczono nagrody zwycięzcom współzawodnictwa pracy

Z okazji Święta 1 Maja w Państwowych Zjednoczonych Zakładach Przemysłu Dzierżawskiego w Aleksandrowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród i dyplomów przewodnikom pracy za I kwartał b. r. Uroczystość zgaił przewodniczący rady tow. Wawrzyniak. Do prezydium zaproszono przewodników pracy ob. ob. Weronikę Jarzębowską, Weronikę Rogowską, Bronisławę Chmielecką, Marię Olubińską, Jadwigę Ginterę i Zofię Grabinę oraz przedstawicieli dyrekcji, rady zakładowej i partii.

L. Z. S. z Ujazdu na meczu w Rokicinach

W ramach rozgrywek eliminacyjnych o „Puchar Polski”, odbył się w Rokicinach mecz piłki nożnej między LZS Rokiciny a LZS Ujazd. Mecz zakończył się zwycięstwem LZS Ujazd, w stosunku 2:0, do przerwy 1:0. Sędziował ob. Górecki z Koluszek. Obie drużyny grały słabo.

W Żelechlinku powstały nowe koła TPPR

W Żelechlinku zostały zorganizowane 3 nowe koła Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Jedno koło zawiązało się przy Gminnej Radzie Narodowej, drugie przy ZMP zaś trzecie, przy Komendzie SP. Nie ulega wątpliwości, że wszystkie te koła podejmą rzetelną pracę w kierunku propagowania na terenie gminy prawdy o życiu i osiągnięciach ludzi radzieckich. (M.)

Wyróżnienie nauczycieli w powiecie skierniewickim

W Skierniewicach odbyło się uroczyste wyróżnienie 44 nauczycieli z powiatu skierniewickiego za ich pracę społeczną i pedagogiczną.

Odpowiedzi Redakcji

Ob. K. Zakolski — Brzeziny — prosi o ogłoszenie się do redakcji „Głosu Robotniczego” w Łodzi, ul. Piotrkowska 86, do Działu Korespondentów

Tydzień Oświaty, Książki i Prasy w Budziszewicach

Na terenie gminy Budziszewice rozpoczęto propagandę czytelnictwa, w ramach Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy. W Budziszewicach istnieje 7 bibliotek, z których korzysta przeszło 700 osób. Prócz tego mieszkańcy gminy prenumerują różne pisma codzienne i tygodniowe. Najwięcej prenumeratorów liczy „Gromada”, następnie „Głos Robotniczy”, „Chłopska Droga” i inne.

W Żelechlinku powstały nowe koła TPPR

W Żelechlinku zostały zorganizowane 3 nowe koła Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Jedno koło zawiązało się przy Gminnej Radzie Narodowej, drugie przy ZMP zaś trzecie, przy Komendzie SP. Nie ulega wątpliwości, że wszystkie te koła podejmą rzetelną pracę w kierunku propagowania na terenie gminy prawdy o życiu i osiągnięciach ludzi radzieckich. (M.)

Wyróżnienie nauczycieli w powiecie skierniewickim

W Skierniewicach odbyło się uroczyste wyróżnienie 44 nauczycieli z powiatu skierniewickiego za ich pracę społeczną i pedagogiczną.

Odpowiedzi Redakcji

Ob. K. Zakolski — Brzeziny — prosi o ogłoszenie się do redakcji „Głosu Robotniczego” w Łodzi, ul. Piotrkowska 86, do Działu Korespondentów

